Vera & dexteræ fidei coniux esse debet, non siniſtræ. Porrexit igitur dexteram sponsæ, faluo iure *legis morganaticæ*. Cognomine suomet honorauit sponsam adpellavitque *rvdolfinam*. Sed iurispublici de *impari matrimonio* nunquam est oblitus. *Matronam*, (Madame) non uero principem salutare iussit, remotis *principalis serenitatis* schematis.

(s) *Comes de BRANDIS im Tirol. Ehrenfranz p. 209.* Erz-Herzog Ferdinand begab sich an. 1548. auf den Reichs-Tag nach Augsburg, daselbst et Philippinan, Franzen (*Anthonium* dicit MYLER cap. 6. gamolog. s. 13. haud dubie false) Wessers eines vornehmen

adelichen Geschlechtes Freyherrn von Zinnenberg tochter, so damahls in der Schönheit den Nuhm des Vorzug's hatte, und sellige mit nicht wenigen läblichen Tugenden beschmückte in das Gesicht bracht und also verliebt, dass er Sie durch ordentlich geziemenden Vorzug zu seiner Gemahlin auserseiset. An. 1580. starb die liebste Gemahlin Philipina, nachdem Sie ihren Beicht-Vater bekennet, Sie sehe den Himmel öffnen, und ihr die heil. Engel entgegen kommen, ganz Christlich & reliqua. Ad-datur GANS im Österreichisch. Frauenzimmer lib. 13. c. 1.

(t) Planus & plenus in hac historia *Micha-el PIC.*

annum 1621. Georgius Fridericus sibi uxorem iunxit sui praefecti filiam plebeiam Elisabetham STROZZIN lege autem salica, ne Strozzin. uel illa princeps esset uel inde suscepit liberi succederent in principatu (u). Quid quod etiam ciudem gentis marchioni anno 1590. Wilhelmo successio in principatum disputata, quoniam matre von Rini- editus esset nobilitate libera, quam adpellamus baronissam, non tamen re. auitae nobilitatis, quam exigere soleamus Gerinani (x). De gente ANHALDI- ANHALDINA dictum est superius (y); quod factum sit pluries, ut impa- res, uxores pares fierent iure Caesareo codicilli. Vbi uero defue- runt von Kreisig.

el PICCARTVS (cuius descriptionem patriti- arum familiarum Noribergae possident musae meac in mscoto coequo authentico cum schemati- bus heraldicis) decade X. cap. 1. obseruat- p. 137. 138. Cuius uerba hic nostra faciemus: si ORDINES prouinciarum Ferdinandi archi- ducis Austriae NOLVERE liberos ex Philippina VVE L SERA, eleganti ingenio & forma, uirgine patritia Augustae Vindelicorum fa- milia nata patri succedere. Non, ut opinatur Thuanus, quod clam patre Ferdinandus illam sibi sociasset, quam quod IMPAR esset MATRIMONIVM & liberi ex eo suscepti tantae successionis CAPACES non uiderentur. Itaque mox multis precibus ab ORDINIBVS impetrare potuit, ut exiguum castellum (Burgau & Nellen- burg) ex tam opulento patrimonio detrahere- tur. Quo Carolum grandiorum natu cum marchiones titulo donavit. Andreas alter, ut in collegium cardinalium cooptaretur a Gregorio XIII. facile obtinuit. Quod se pro con- jugio legitimo pontifex non habuisset, factum id san non fuisse. Cum Cardinalitus honor non nisi ex legitimo matrimonio procreatus attribui solebat. In quo ultimo tamen pontifex facilis esse solet ad dispensandum, ut locus ad CARDINALITIAM dignitatem sit etiam illegiti- mo, quod habent PALAEOTTVS de notbis cap. 57. n. 7. atque Iacobus COHELLIVS in no- ritia cardinalat. cap. 9. p. 22. Etiam id ha- bet Theod. PIESPORDIVS tab. 3. Ferdinand-

di filii ex Philippina Welfera, aliis contenti, a titulo archiducali abstinuerunt.

(u) Notarunt hoc exemplum etiam alii. MYLERVS gam. cap. 6. §. 13. Georgius Fri- dericus, marchio in Baden & Durlach, iam se- nio constitutus, cum uirgine ELISABETHA STROZZIN, praefecti sui Stauffenbergensis filia matrimonium contraxit ad donationem morganaticam. Vi uxor & liberi, quales qui- dem non suscepit, a successione ac schematibus familias abstinerent, annuis redditibus conten- tri. Idem fere habet SALMVTH de impari ma- trim. p. 81.

(x) Pater illius Eduardus Fortunatus mar- chio Badensis (III. 1600.) duxerat Mariam Baronissam de Ruitere, Iodoci ab Eick, qui prin- cipis Auriaci mareschalcus, filiam. Adeoque impare tantummodo, non plebeiam. Nihilominus ob imparitatem dignitatis maternae, fla- tus ei quaeſitionem faciunt agnati negantque illi- jura uocacionis. Clare BE SOLDVS lib. I. no- micopolities diff. 9. n. II. p. 121. Eo nomine status quoq; controverſia mouetur posteris For- tunati Eduardi marchionis Badensis. Verum fu- llulit inaequalitatis item rescriptum imperiale an. 1622, quo corundem successio in feudum principale est adprobata. Repetit hoc exemplum KNIPSCHILD de fidei commiss. cap. 8. n. 440. ITTER de febd. imp. cap. 14. §. 9.

(y) In differentia I, litt. c. p. 9, in ann. 1694 atque 1698.

runt codicilli: ibi pariter iudicatum est *lege salica*. Imo, quod magis est, Georgius Aribertus princeps *Anhaldinus* uxorem sibi adiunxit *Joannam Elisabetham*, Christophori de CROSECK, Anhaldini Marechallii filiam anno 1637. Quamvis autem animus esset principis mariti, ut eam redderet principalis dignitatis participem siue per nuptias & dotalia pacta siue per Caesari libellum; cum tamen principes agnati studia sua huic instituto obiicerent, imo ipsi etiam ORDINES prouinciales contradicerent acerrime, indignum rati, foeminam nobilem uenerari matrem patriae; non solum consilium mutauit princeps maritus, sed etiam cum uxore *Crofekia* iurisurandi formulae fidem suam addixit, cuius argumenta fuerant haec. Primo nolle se uxorem haberi principem, sed matronam nobilem; deinde ne liberos quidem suscipiendo plus habituros iuris & dignitatis: post utrumque coniugem cierare preces, Caesari forte porrigendas, ad obtinendam dignitatem principalem per codicillos: praeterea absoluere se principes agnatos ab omni hoc in genere obligatione: Imo ipse imperator tandem pacta habuit rata an. 1637. (2) Sed mortuo hoc principe an. 1643. filius ex impari hoc connubio susceptus CHRISTIANVS AIBERTVS item instaurauit iuitque ideo Viennam, unde ab anno 1660. id egit serio, ut habetur princeps *Anhaldinus*. Idque ideo, quoniam factum patris filium non obligaret in iuribus, quae ei deberentur ex prouidentia maiorum. Accedere, quod ipsum patrem, melius informatum, factae transactionis poenituerit. Idque iure: quoniam, quadam naturae lege, filius sequatur dignitatem patris. Duxerunt igitur per decennium hanc seram contentions. Vsque dum Ernesto Saxoniae duce intercessione superiori formulae accederet aliquod temperamentum. Scilicet, ut filio inaequali scribere licet: natus princeps *Anhaldinus* & comes a *Bacbringen*; particula uti *Anhaldinorum insignium*; rogare a Caesare, stirpe *Anhaldina* aequali extinta, succedendi spem & quae reliqua fuerant generis eiusdem. Interim adsignatas ei praefecturas *Radegast*, & *Creuzengut* accepit posseditque non ultra sexennum. Nam anno 1677. Confluentiae mortuus est improlis ibidemque sepultus (*).